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Leder Simen Ensby:
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Menighetssekretær: Tone M. Skard
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Diakon og menighetspedagog:  
Ann-Kristin Fauske Mathisen
Mobil:  	 975 48 486
E-post: 	 af977@kirken.no

Kirketjener Øyer,
Eli Karoline Kruke: 
Mobil:	 921 34 880
e-post: 	 ek947@kirken.no

Kirkeblad for Øyer og Tretten
Utgiver: Øyer og Tretten kirkelige råd

Redaksjon: Redaksjonen består av: Alma Hovda Bø,  
Tone Marit Skard, Eli Karoline Kruke og Simen Ensby.

 Kasserer:  Kirkekontoret
E-post: : post.oyer@kirken.no

Grafisk produksjon: Dale-Gudbrands Trykkeri AS

Nr. 3	 Ut ca. 10. sept.	 Frist 27.august
Nr. 4	 Ut ca. 26. nov. 	 Frist 5. november

Gaver kan gis på bankkonto nummer  2002 63 15086 eller  
Vipps nummer 519548.  Merk med gave til Klokkeklang. 

NB! Utenbygdsboende som ønsker å få tilsendt Klokkeklang i posten, 
må oppgi navn og adresse ved innbetaling.

Øyer og Tretten kirkelige råd

Det er fortsatt usikre tider med hensyn til pandemien og dermed 
veldig vanskelig å planlegge. På side 3 er det samlet arrangement 
som ØTKR håper å få gjennomført denne sommeren, noen har 
ikke dato ennå, men følg med på hjemmesida, i gd, på facebook 
eller plakater ved kirkene. 

Denne gangen er det to stykker som vil gi seg med utlevering 
av Klokkeklang. Leiv Tore Briseid og Trond Skåden har vært med 
i dugnadsgjengen fra starten av denne ordningen, og vi sier 
tusen takk til begge to. 

Det hender at noen flytter postkassa si, eller det kan være 
andre grunner til at noen ikke får Klokkeklang. Vær snill å si fra 
til redaksjonen eller kirkekontoret hvis Klokkeklang uteblir.

Vi bruker å legge med giro i nr. 2 og nr. 4, og takker alle 
for frivillige gaver som går til trykking av bladet. Vi tror det er 
opplysningene på giroen som blir brukt, ikke selve giroblanket-
ten. Derfor prøver vi oss denne gangen med de samme opplys-
ningene på siste side, STØTT KLOKKEKLANG. Hvis noen savner 
giroen og får problemer med å gi sin gave, vil vi gjerne høre det, 
så ta kontakt med noen av oss i redaksjonen eller kirkekontoret.

Tusen takk for alle bidrag til bladet og takk til alle utkjørerne.

Redaksjonen ønsker alle en riktig god sommer!

Stoff til Klokkeklang:
Tekst og bilder kan sendes på mail:klokkeklang@gmail.com

eller leveres på kirkekontoret.

Kirkeverge Anne Berit Riisehagen 
Gillebo:
Mobil: 	 91 59 70 23 
E-post:	 ag467@kirken.no

Øyer kirkekontor:
Tlf. 485 00 354

Besøks- og postadresse: Kongsvegen 328, 2636 Øyer
E-post: post.oyer@kirken.no

Kontortid: Mandag – fredag kl.10.00 – 14.00.
www.kirken.no/Øyer

Gaver til Klokkeklang mars og april 2021:
Privatpersoner	 4.600
Bedriftsgaver 2021:	
Aasletten Pensjonat og hytter	   1.000
Hafjell Vaktmesterkompani As	   1.000
Vi oppfordrer våre lesere til å bruke bygdas bedrifter.

Hjertlig takk for alle gaver!
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DET SKJER SOMMEREN 2021
  6.juni kl.12.00 	 Kjørkjehaugen		� Pilegrimsledens dag. De som ønsker, kan være med å gå  

fra Rindal kl.10.00.
20.juni kl.12.00 	 Kjørkjehaugen		� Gudstjeneste og tusenårsmarkering
						      Foredrag om kjørkja på Kjørkjehaugen av Gerd Hausstatter
						      Fotoutstilling ved historielaget
  4.juli kl. 12.00 	 Åstkjørkja		  Fjellmesse
11.juli kl.12.00	 Svarverstugugrava	 Fjellmesse
22.august kl.13.00	 Lyngkampen		  Fjellmesse
10.september 		 Øyer Prestegård	 Kristendom og prestegjerning gjennom 1000 år ved Edvard Hoem	
	
Ikke klarlagt datoer, men følg med på annonsering i gd, heimesida, plakater og Facebook:
Øyer kirke		  Kjørkjehistoria i Øyer gjennom 1000 år ved Leif Mangengen 
			�   Konsert med religiøse folketoner frå Gudbrandsdalen  med Reidar Svare og Astrid Garmo

Svarverstugugrava Foto: Odd Løvseth              
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FRA PRESTEN                           Ingunn prest

Pinse
Troende, religiøs, åndelig
Det kan være vanskelige merkelapper, fordi det as-
sosieres ofte med en kristen tro som var streng og 
dømmende. Da har vi fjernet oss litt fra oss selv, el-
ler deler av oss selv, som handler om tro, om ånd, 
om sjel og alt det vi ofte tenker litt på, likevel, eller 
rett og slett erfarer.

Jeg hørte på radioen en reporter som stilte 
spørsmålet til folk på gata: Hva er pinse? Joda, 
jul kunne de, og litt påske, men hva i all verden 
skjedde i pinsen? Noen få kunne si noe om Den 
hellige ånd, eller noe. 

Ånd, sjel og kropp
Pinsen er mye. Da fikk disiplene ånden til å gå ut 
i verden. Så derfor tenker mange at det er kirkens 
fødselsdag. Den hellige ånd. Det er liksom det van-
skeligste. Men fremdeles brukes ånd som et begrep 
i samfunnet, i skoleverk og helsevesen, ånd, sjel og 
kropp. Det har blitt mye kropp mange steder, og 
kanskje litt mindre sjel og ånd. Fremdeles står det 
i lovverket at vi skal besørge menneskers åndelige 
behov. For meg har det blitt en jobb. Det sies vi er 
et sekularisert samfunn, og i kampen mot kirke-
makten tror jeg mange har blitt litt for ivrige gjen-
nom tiden. For selv om vi ikke tror på det samme, 
så har alle et livssyn, alle mennesker har det. Og 
de fleste mennesker erkjenner også, en eller annen 
gang, at både de selv og verden rundt er mer enn 
de selv kan fatte.

Men hva skal vi kalle det som vi ikke ser, ikke 
forstår, ikke kan bevise, men likevel erkjenner at 
finnes? Kan vi kalle det ånd? Jeg vil gjerne det. For 
meg er erkjennelsen av at noe er større, noe er mer, 
noe virker uten at jeg styrer det, en slags lettelse. 

Kropp og psyke
Vi snakker om kroppspress, vi snakker mye om 
kropp i dag, den får så mye oppmerksomhet at 
den kan bli syk av det. Så snakker vi om psykisk 
helse. Det er bra. Men jeg er ganske sikker på at det 
begrepet gjør oss fattigere og det gjør det vanskeli-
gere for oss å hjelpe hverandre i sorg og krise. For 
hvis min sorg og min kjærlighet reduseres til noe 

psykisk, så blir det 
tomt. Om jeg er ulyk-
kelig så vil kanskje 
noen mene at jeg har 
dårlig psykisk helse? 
Det kan så være, men 
først og fremst vil jeg 
erkjenne at jeg har sår 
i sjela, eller at det finnes en tomhet i meg som ikke 
kan fylles med verken piller eller psykologi. 
Jeg har tenkt det at vi har mistet ånden litt av syne 
med vår virketrang og trang til å sette navn på alt 
som skjer, eller forstå oss selv og andre nesten i 
stykker. Noen ganger er det ikke til å forstå, eller til 
å tro, det bare skjer noe i oss eller rundt oss som er 
uforklarlig. 

Kan vi snakke om ånd?
Pinsen fremmer den gode ånden. Den ånden som 
ikke syns, den ånden som ikke lar seg forklare el-
ler putte i bås. Den ånden som skaper mening i 
det meningsløse, og som virker i oss og rundt oss. 
Den ånden som er det som løser opp, som hjelper 
til forsoning og fred, inni oss og rundt oss, der vi 
skulle trodd at det var umulig.

Vi blir fort fattige om vi ikke regner med ånden. 
De gangene i livet hvor jeg møter intens glede, fel-
lesskap og tilhørighet, da er det ikke til å forklare. 
Og i den motsatte enden, når sorgen er så stor at 
jeg ikke vet hvordan jeg kan bære verken den eller 
meg selv. Eller i stunder i livet hvor helt uforklarli-
ge ting har hendt inni meg eller rundt meg. I stede 
for å snakke det i hjel, forsøke å forklare hva det 
var, så kan jeg være stille å vite at det finnes. 

For å fornemme ånden finnes mange gode 
salmer. Jeg sleit med å velge, og det holdt på å bli 
en vi gjerne lærer konfirmantene våre, Her er jeg, 
Herre, med min ånd for dine øyne (nr437 i salme-
boken), der både ånd, sjel og kropp er med. Men 
denne gangen skal dere få en bønn til Den hellige 
ånd. Den hellige ånd, den kan blåse sterkt og mildt 
og mykt, trenge inn der ingen andre kan, være den 
usynlige hjelpa, og den stille gleden, slik som det 
står i salmen Gå gjennom byens lange, rette gater, 
du sommerlyse Helligånd.


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Gå gjennom byens lange, rette gater 
(Nr. 520 i Salmeboka)
Gå gjennom byens lange, rette gater, du sommerlyse Helligånd. 
Stryk ømt henover slitte, grå fasader, og rør de trette smilebånd, 
Så troen gror og håpet bor der dørene blir åpnet for de andre.

Lås porter opp når kveldene blir sene, september milde kjærlighet.
Ja, syng om Gud for dem som er alene, og dem som kjenner bitterhet,
så triste ler og blinde ser at livet stadig vekk er verd å leve.

Blås ny luft over byens torg og plasser, du vinterklare sannhets ånd.
Treng inn i maktens grå kontorpalasser, og tenn oss med Guds milde hånd
så denne by med lys på ny kan smykke seg i glede til Hans komme.

Kom til oss når vi frykter andres dommer, du vårens yre skapermakt.
Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer, vil gi oss liv, slik han har sagt!
Så går vi ut i tro til Gud og lever uten frykt i nådens sommer.

Tekst: Holgner Lissner, 1990, oversatt av Eivind Skeie, 1991
Melodi: Erik Sommer, 1990

God pinsetid!

Pinseringing
Vi har en fin tradisjon i bygdene våre på 
pinseaften når høytiden ringes inn. Kirkeklok-
kene ringer først fra klokka 17.00 til 17.05, der
etter svarer de mange gardsklokkene, matklok-
kene, og ringer i fem minutter før kirkeklokkene 
igjen tar over og ringer til klokka 18.00. 

Ifølge en artikkel i Klokkeklang i 2008 var det 
sokneprest Finn Kvarving som tidlig på 60-tallet 
tok initiativet til dette for å understreke sam
holdet bygd og kirke.  

Også i år kunne en høre mange av de ca. 70 
gardsklokkene ta del i denne fine tradisjonen, 
slik som i salmen Gå gjennom byens lange, 
rette gater, du sommerlyse Helligånd. Klokketårnet på Jevne.
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KIRKEVERGENS HJØRNE                      Anne Berit Riisehagen Gillebo

Sommer og sol – regn og vind. Vi er heldige som har tydelige årstider i landet vårt.  
Vi vet hva som kommer når snø og is har sluppet taket. Godt å kjenne sola varme, og 
godt å være ute.

Kirker og kirkegårder. 
Vi takker alle for en fantastisk dugnadsinnsats på 
kirkegårdene våre! I sol, vind og blåst ble det rakt 
på Øyer kirkegård, og i strålende sol på Tretten 
kirkegård. Sanitetskvinner i begge sokn kom med 
kaffe og kringle til dugnadsgjengen. Tusen takk til 
dere! 

Det skjer ting i og rundt Øyer kirke. Vi har fjernet 
trær og buskas. Bjørk hadde vokst opp i strømfø-
rende ledninger, og andre utgjorde en risiko på 
kirkegården. Med faglig hjelp er trærne tatt ned. 

Stillas er satt opp rundt kirka, og arbeid med tårnet 
skal begynne. Vanntåkeanlegg kommer på plass i 
løpet av sommeren, og nye ovner under benkene 
vil varme godt når vinteren kommer.
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Foto: Eli Karoline Kruke.

Sommer betyr også klipping av gress og vedlike-
hold ute. Kirketjenerne gjør det de kan innenfor 
sin stillingsstørrelse. Ferie skal avvikles, så om 
kirkegården ikke er like striglet til enhver tid, 
håper vi dere har forståelse for det. Vi håper å få 
innarbeidet tilstrekkelig med sesonghjelp i neste 
års budsjett. 

Smittevern. 
Vi forholder oss til smittevernveileder lokalt og na-
sjonalt til enhver tid. Det skal være trygt å komme 
til gudstjeneste og kirkelige handlinger i kirkene 
våre.

Nytt fra Øyer og Tretten kirkelige råd. 
Menighetenes årsmøte ble avholdt i Øyer kirke 
28.april. Regnskap og årsmelding ble godkjent, 
med forbehold om revisors godkjenning av regn-
skap. 

Investering/oppgradering og vedlikehold er sa-
ker vi har jobbet med i vår. I dialogmøte med Øyer 
kommune var dette ett av flere tema.  Trapper ved 
Tretten kirke er et av oppgraderingsbehovene vi 
har, som handler om sikkerhet for de som besøker 
kirka. Vi håper også å få vanntåkeanlegg på plass i 
Tretten kirke neste år. Maling av Øyer kirke er på-
krevd, og vi håper å få midler til dette før 300-års 
jubileet i 2025. Samarbeidet med Øyer kommune 
er verdifullt på flere plan. Gjennom dialogmøter 
formidler vi våre behov, og hva vi bistår kommu-
nen med av ulike tjenester. 

Menighetene. 
Tårnagent-helg, og utdeling av 6-års bok. Konfir-
mantene har fått undervisning i hele vår, og når 
dette leses, håper vi det er avklart hvor konfir-
mantleiren finner sted i uke 32. En fantastisk flott 
gjeng med konfirmanter! 

Nye konfirmanter – 2022 – ønskes velkommen! 
Informasjon og frist for påmelding skal sendes ut. 
Følg også med på hjemmesida vår.

Diakon og kantor har hatt sangstunder på Helse-
hus og Bakketun, noe beboerne har satt stor pris 
på.

Samfunnet åpnes sakte men sikkert, og vi håper 
aktiviteten stiger i menighetene i løpet av året. 
Justering av ny liturgi for hovedgudstjenesten ble 

godkjent av menighetsmøtet, og er nå godkjent av 
Hamar Biskop. Liturgien blir tatt i bruk Pinsedag i 
begge kirker.

Kirkekontoret. 
Jeg vil berømme staben ved kirkekontoret, for håp 
og mot! Det å måtte planlegge, for så å legge nye 
planer, og i neste omgang avlyse – er krevende. Kir-
kelige handlinger må tilrettelegges og planlegges. 
Besøkende skal registreres og plasseres. Alle jobber 
vi gjør er like viktige for å skape en helhet i arbei-
det vårt. Jeg er stolt av det vi har fått til sammen, 
med hjemmekontor og Teams-møter.

Innbyggere i begge sokn er velkommen på kir-
kekontoret, om ikke annet for å slå av en prat. 

Vi er her for dere i sorg og i glede. 

Utstilling av Borgny Svalastogs 
kirkekunst 1984 – 2021 - «Dine boliger 
er meg kjær». 
Utstillingen kan ses på Maihaugen fra 22.mai til 
19.september. 

I forbindelse med utstillingen har Øyer me-
nighet lånt ut de fiolette kirketekstilene. Tretten 
menighet har lånt ut det grønne antependiet. 
Utstillingen viser også andre kunstverk, skisser og 
materialprøver. Svalastog har lagd en rekke bispe-
kåper og kirketekstiler til mer enn 40 kirker. 

Ønsker alle en riktig god sommer, med sol og varme  
for kropp og sjel!
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TROSOPPLÆRING

Velkommen til 

i regi av kirka vår 
Hvor:  I kapellet på Tretten. 

Når: Oppstart torsdag 24. september kl.10.30. 
 Deretter 8. oktober, 22. oktober, 4. november, 
19. november, 3. desember.

Hva: Sang, regler, dans, kos, prat, fellesskap, lunsj. 

For hvem: For alle babyer født f.o.m. januar 2015 og frem til nå. 

Ta med:  Gjerne niste og en stødig kopp til varm drikke. 

Pris:  Kr 150,- inkludert drikke hver gang + CD. 

Påmelding:  Til Trond på kirkekontoret: 
412 13 168 / Trond.Klaape@kirkekontoret.no

Har du spørsmål?       
Ta gjerne kontakt med kursleder Inger Strangstad, 
tlf. 996 14 642. 

DIN stemme er det vakreste og tryggeste for DITT barn. 
Syng med den stemmen du har!
Velkommen til babysang i kapellet på Tretten til høsten. Vi starter opp igjen 
torsdag 9.september og fortsetter torsdager i partallsuker fra kl. 10.30 til 
ca. kl. 12. Vi synger kjente sanger, lærer nye, danser, leker, kort sagt ei fin 
formiddagsstund for små og store. Vi ordner med formiddagsmat, frukt, 
kaffe, kakao, te, og ikke minst ei god hyggestund. Med god prat rundt bor-
det.  Bli med du også!

Ved spørsmål ta kontakt med Inger Melbø Strangstad som leder babysangen. Tlf. 99614642.  
Påmelding til kirkekontoret af977@kirken.no eller tlf. 97548486.

I midten av mars var det en spent gjeng 2. og 3. 
trinns elever som møtte opp på tårnagenthelg 
i Trettenkirka. Før de fikk utdelt agentbevis og 
agentmappe med viktige agentsaker som for-
størrelsesglass og skriveblokk, måtte de prøve å 
komme seg lydløst igjennom et stort edderkopp-
nett med bjeller. Så gikk det slag i slag gjennom 
dagen med ulike oppdrag og agentutfordringer 
som måtte løses. Høydepunktet for mange var 
nok da de fikk være med Morten kirketjener opp 
i tårnet og se på kirkeklokkene. De var nok mye 
større enn mange hadde forestilt seg. 

Neste dag møtte agentene opp igjen for å være 
med på agentgudstjeneste. Her fikk de, sammen 
med Kari kantor, synge tårnagentsangen for forel-
drene og hjelpe Ingunn prest både med forbønn 
og andre oppdrag i gudstjenesten. De fikk også 
utdelt hver sin bok. 

Det var mange frivillige som var med og bidro 
denne helga, og ekstra stas var det at vi også 
hadde med oss 3 ungdomsledere. Takk til både 
store og små agenter for ei flott helg!
							     

Inger Marie Strangstad

i regi av  
kirka vår

Foto: Eli Karoline Kruke
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Samlinger for 6-åringene  
i menighetene våre

Niblide og engasjerte jenter og gutter som fyller 
6 år i år og skal begynne på skolen, kom først til 
Tretten kirke og var med på en utendørs påske-
vandring på kirkegården. 

Der startet Inger med å minne oss om hva vi 
feirer i julen da Jesus ble født. Så kom vi til palme-
blader og esel, og der fikk vi høre hva som skjedde 
på palmesøndag. Og alle fikk palmegrener og gikk 
videre til neste stasjon som handlet om at Jesus 
vasket disiplenes føtter og hadde det siste måltidet 
med disiplene sine. På neste stasjon var det et bord 

med svart duk, et kors og en tornekrone, og der 
fikk vi høre om den triste dagen da Jesus døde på 
korset. Men på siste stasjon kom engelen og for-
talte at Jesus hadde stått opp igjen!   Etterpå gikk 
vi inn i kirken og vi fikk lære sanger som vi skulle 
synge i gudstjenestene senere. Og så lagde vi hele 
påsken i en fyrstikkeske, og den kunne vi bruke 
gjennom hele påska for å huske hva vi hadde snak-
ket om på samlingen. 

Neste samling var i Øyer kirke og der kom det jam-
men en engel, og hun hadde mistet sommerfugle-
ne sine! Så da måtte vi gå i gang med å lete! Og vi 
fant alle, og 6-åringene fant ut at det var bokstaver 
på englene og det ble to ord: JESUS LEVER! 

Ingunn prest snakket mer om påsken og ble 
ganske imponert over hvor mye 6-åringene kunne 
om påska. Kari organist ble også imponert over 
hvor godt de sang. Deretter ble det laget mange 
fine sommerfugler, for sommerfugler er også et 
symbol på påske og nytt liv! 

Etterpå har det vært gudstjeneste i Tretten og Øyer 
kirke hvor 6-åringene deltok i blomsterprosesjon, 
de var med og sådde blomsterfrø ved alterringen 
og de fikk 6-årsboka si. Kirkene var fint pyntet med 
sommerfugler som 6-åringene hadde laget. Vi i 
Trosopplæringsutvalget for barn er veldig glade for 
at vi fikk være sammen med alle de flotte guttene 
og jentene og foreldrene deres på samlingene og i 
gudstjenestene. 
		  Marit Melberg
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«Det første i vår lov er at vi 
skal bøye oss mot øst og be 
til Hvitekrist om godt år og 
fred, at vi må holde landet 
vårt bygd og kongen vår 
ved helse. La ham være vår 
venn og vi hans venner, og 
la Hvitekrist være vår alles 
venn.»

Slik starter kristningsloven som ble kunngjort av 
biskop Grimkjell på Moster i 1024. Mostertinget 
med Olav Haraldsson i spissen ga rettsgrunnlaget 
for det som skulle bli den norske kirkeorganiserin-
gen i middelalderen, og tinget markerer gjennom-
bruddet for kristningen av landet.

Arven etter hellige Olav lever fortsatt i dagens 
Norge. Kristningen ga oss blant annet skoler, hel-
sevesen og grunnlaget for demokratiet vårt. Sym-
bolsk vises dette gjennom riksvåpenet hvor den 
norske løve holder Olavs øks. 

Den store nasjonale feiringen retter seg mot 
symbol-året 2030, men kristning og nasjonsbyg-
ging gikk over mange år. Allerede i år er første 
feiring, og det skjer i Hamar bispedømme gjennom

Tusenårsfesten på Hundorp 29. – 31. juli 2021

Ifølge Snorre Sturlason er det i år 
1000 år siden Olav Haraldsson 
møtte hersen, eller høvdingen 
Dale-Gudbrand akkurat her. Mø-
tet førte til at gudbrandsdølene 
bøyde seg for den nye troen, samlet seg om kon-
gen og startet kirkebygging. 

Feiringen de tre dagene vil sette søkelys på vår 
tids kulturmøte og endringene vi står overfor, ak-
kurat som de for tusen år siden sto i en brytnings-
tid mellom vikingtid og kristendom, mellom gam-
mel og ny tro. Feiringen skjer med arrangement 
og aktivitet for hele familien fra morgen til kveld 
på Dale-Gudbrands gard. Tusenårsfesten har egen 
nettside med programoversikt, mer om historien 
og jubileet. Se mer på www.hundorp2021.no

«Kulturmøte og endring» vil være tema for årets 
olsok-feiring flere steder, ikke bare på Hundorp. 

Den 28. juli feires olsok i Hamar. Du kan følge pile-
grimsvandring fra Vang kirke og inn til domkirke-
odden hvor det blir foredrag av biskopen i Hamar-
domen etterfulgt av økumenisk gudstjeneste. Om 
kvelden blir det konsert med Narum med påføl-
gende Olavsvake. Se nærmere om programmet på 
www.domkirkeodden.no/olsok 

Tusen år med kristendom!
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Tusenårs markering i Øyer     
Det er 1000 år sia Dale-Gudbrand møtte Olav Ha-
raldsson på Hundorp, ifølge Snorres kongesaga.
Det skal markeres med arrangement i alle kom-
muner i Gudbrandsdalen gjennom året. 

I Øyer markeres dette på Kjørkjehaugen på Tret-
ten den 20.juni kl.12.00 – 14.00.

Det blir gudstjeneste ved sokneprest Ingunn 
Dalan Vik og kantor Kari Irene Lien med musike-
re.  Etter gudstjenesten blir det historisk foredrag 
ved Gerd Hausstätter om kjørkja på Kjørkjehau-
gen. 

En fotoutstilling med interiør fra den gamle 
kjørkja, og som fortsatt er i bruk i Tretten kirke i 
dag. Øyer og Tretten Historielag står bak fotout-
stillinga.

Junidager i Prestegården er utsatt til tidlig sep-
tember på grunn av den pågående pandemien.

Programmet som er utsatt er:
• �Foredrag med Edvard Hoem i Prestegården – 

«Kristendom og prestegjerning».
• �Leif Manengen som formidler «Kjørkje

historia i Øyer».
• �"Religiøse folketoner frå Gudbrandsdalen" i 

Øyer kirke, med Reidar Svare og Astrid Garmo.

Dette er også arrangementer i forbindelse med 
«Gudbrandsdalen i 1000 år» Vi kommer tilbake 
til nærmere program og datoer, så følg med i gd, 
heimesida, plakater og Facebook.

Arr: Øyer og Tretten Historielag og  
Øyer og Tretten kirkelige råd. 
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Konsert med religiøse folketoner 
frå Gudbrandsdalen i Øyer kirke 
I samband med junidagar i Øyer Prestegård, var det planlagt konsert i Øyer kirke, med 
Reidar Svare, vokal, og Astrid Garmo, fele. Denne konserten, som skulle vera den 9. juni, 
er på grunn av pandemien utsett til månedsskifte august/september. Ny dato blir kunn-
gjort seinare, så følg med i gd, heimesida, facebook og plakater når det nærmar seg.  

Konserten har kome i stand i samband med markering av 1000-års jubileet for Olav den 
Helliges besøk på Hundorp i 1021. På denne konserten vil det bli framført nokre av dei 
religiøse folketonane som har vore songje i Gudbrandsdalen attende i tida. Det kan vera 
fint å trekkje fram det som rørte seg i folket i hundreåra før oss, i høve til kristentrua.
Arrangør er Øyer og Tretten kirkelige råd, med støtte frå Opplysningsvesenets Fond.

Reidar Svare (f.1961) frå Vågå, 
men har budd ei årrekkje i Lom der han 
for tida er tilsett som organist. Han er 
utdanna ved NTNU i Trondheim med sang 
som hovudinstrument. Han har delteke 
i grupper innanfor ulike musikksjangrar, 
men for det aller meste har desse vore 
lausleg eller tett knytte til folkemusikken i 
Nord-Gudbrandsdalen.          
Som solist har han og ved fleire høve trekt 
fram i ljoset religiøse folketonar frå dette 
distriktet.

Astrid Garmo (f.1997) frå Garmo 
i Lom, ei grend med sterk feletradisjon. 
Sjølv om ho har føtene godt planta i fol-
kemusikktradisjonen frå heimbygda, valde 
ho hardingfele som hovudinstrument på 
Norges Musikkhøgskule. Medan ho stu-
derte ved NMH var ho utvekslingsstudent 
ved Newcastle University i England der ho 
fekk god kunnskap om folkemusikken på 
dei britiske øyene. I studietida på NMH 
har ho teke del i fleire grupper og prosjekt 
- også innan andre sjangrar som pop og 
jazz.	

Foto: Arve Danielsen.

Foto: : Milad Gholami.
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Kirkeanleggene - investerings- og opp-
graderingsbehov
I likhet med svært mange kirkeanlegg her i landet 
så har vi i Øyer også et stort etterslep i investerin-
ger og oppgraderinger. Derfor hadde kirkevergen 
og jeg møte med ordføreren, varaordføreren og tje-
nestelederen for kultur for å legge fram en plan for 
nødvendige tiltak de kommende årene. Tiltakene 
gjelder først og fremst Øyer kirke (300 år i 2025) 
der tårnet nå blir utbedret og malt utvendig. Hele 
kirka må males utvendig med linoljemaling, noe 
som forutsetter omfattende skraping for fjerning 
av flere lag med gammel maling. 

Vanntåkeanlegg står allerede på investerings-
planen. Utskifting av takrenner og veggbord med 
råteskade tas som vedlikehold.

For å kunne opprettholde den gode standarden 
på Øyer kirkegård, så må det investeres i ny gress-
klipper med 4-hjulstrekk for sikker fremkomst i 
bakkene.

På Bruvin gravlund planlegges en egen minnelund 
med tilhørende monument der avdødes navn kan 
inngraveres.

Det er etterspørsel etter navnet minnelund på 
Tretten. Dette skal planlegges i samråd med kom-
munen og eventuelt berørte grunneiere for å finne 
tilgjengelig areal og i tråd med Gravferdsloven. Det 
synes lite hensiktsmessig å finne plass til en slik 
minnelund innenfor kirkegården slik den er i dag.

Ved Tretten kirke må handicapinngangen og 
hovedtrappa oppgraderes, trappa har i dag ikke 
varmeelementer, og skiferhellene løsner pga. saltet 
som tærer på murpussen. Varmeelementer må 
monteres.

Dette som en kort oversikt over de større inves-
teringene. Utover dette gjennomfører Øyer og Tret-
ten kirkelige råd regelmessig vedlikehold av anleg-
gene så langt dette kan gjennomføres uten bistand 
fra spesialfirmaer.

Det blir en arbeids- og kostnadsdeling mellom 
kommunen og ØTKR. Men med stadig reduserte 
bevilgninger til Rådets drift er det begrenset hvor 
store utgifter som kan tas hvert år. Vi har imid-
lertid stor tro på den uttrykte viljen det er i kom-
munen for å få gjennomført de nevnte tiltakene 
de neste årene. Kirkeanleggene er ikke bare til for 
høytidssamlinger, de er også våre kanskje mest 
verneverdige kulturskatter.

Leder i Øyer og Tretten kirkelige råd (ØTKR) 	  Simen Ensby

TRENGER DU NOEN Å 
SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget 
 liv, andre er usikre, ensomme eller redde.  

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no
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Endelig. Ja, jeg sier endelig. Mye tid er brukt for 
å gi Prestegården tilbake sin historiske sjel. Det 
er inne. I lengre tid har jeg sett mulighetene for 
å bygge opp igjen hagen også. Gamle bilder er 
studert, planer lagt. Men tiltakene, bortsett fra å 
holde nede ugress, klippe plenene og rydde rundt 
rosehekken på vestsiden av hovedbygningen, har 
vært det vi frivillige maktet å gjøre hver sommer.

Gleden var derfor stor da lederen i Øyer og 
Tretten Hagelag tok kontakt for befaring. Det nye 
styret hadde satt Prestegårdshagen øverst på sin 
dugnadsliste. Styret har senere studert hagen slik 

den ser ut i dag og søkt historiske kilder for å finne 
fram til hvordan den en gang har vært. Slik jeg 
forstår deres ambisjoner, så skal Hagelaget til med 
dugnad nå i vår. Klippe roser, ta stiklinger, plante 
inn nye stauder.

Sammen med Hagelaget lager vi i Prestegårds-
utvalget nå en restaureringsplan fram mot 2025. 
Målet er at Prestegårdshagen skal fremstå som ny 
og historisk samme år som Øyer kirke fyller 300 år.

Endelig. Med den iver og pågangsmot som 
Hagelaget nå legger til grunn så har jeg stor tro på 
at bygdafolket og tilreisende kan vandre rundt i 
hagen og nyte blomstring og utsikt.

Grinda til Prestegården er alltid åpen. Det er 
bare å legge turen innom, sette seg ned eller bare 
ta en spasertur og nyte hagen og utsikten.

▶ Av
Simen Ensby 

Prestegårdshagen

Dronebildet av Prestegården i Øyer. Foto: Bjørn Karlsen.
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Slekters gang

TRETTEN SOKN
JORDFESTEDE:
Olav Volden
Arne Sagmoen
Ole Holmen

ØYER SOKN
DØPTE
Sigrid Luna Odden Nermo
Ellinor Austlid Flaa
Live Romfog

JORDFESTEDE:
Bertha Kristine Olstad
Steinulf Fjæstad
Knut Bondlid
Kristen Luseter
Gerd Solveig Fjeldstad

 

ØYER – TRETTEN REVMATIKERFORENING

Smittesitusjonen går litt opp og ned. Men vi prøver å tilrettelegge aktuelle aktiviteter i ØTRF. Håper våre medlemmer hol-
dere dere friske og har det bra, og husk at vi er her for dere!

Vi vil fortsette med GÅTURER med eller uten staver. ØTRF har staver til utlån. I tradisjons tro legger vi inn pauser på turen, Hvis 
ønskelig ta med deg en matbit og litt drikke. Smittevernsregler overholdes!

Gåtur følgende onsdager kl. 11.00:  Følg med på Facebook og SMS
  2. juni: 	 Hunderfossen. oppmøte ved Fossekroa 
  9. juni: 	 Utsikten, oppmøte ved Sølvskottberget 
16. juni: 	 Strandpromenaden, oppmøte Odden Camping  
25. aug: 	 Aronsvestranda, oppmøte Vianor 

  1. sept: 	 Pilgrimsleden, oppmøte ved infotavla ved Nermo 
  8. sept: 	 Skarsmoen skytterbane, oppmøte Skarsmoen gård 
15. sept:	 Strandpromenaden, oppmøte p- plass på Tingberg

Tilbudet blir tilrettelagt etter deltakernes behov og styrke. Tar forbehold om endringer av oppmøte / gåtur-sted.

Håndarbeids-kafe annen hver torsdag kl. 18.00 på Scandic Hotell Hafjell.
Vi forsøker å fortsette med aktiviteten torsdag 20.mai.+ 26.aug. og 9. + 23.sept.
•	 Avtaler flere samlinger etter hvert, da etter ønske fra deltakerne. 
•	� Her kommer vi sammen for å lære diverse teknikker innen strikke, hekle, tove, brodere, + andre aktuelle teknikker.  

Den gode samtale og kaffe er en selvfølge.

•	 Sal-trening mandager, avventer til Scandic Hotell Hafjell åpner opp for det.
•	 Vann-trening begynner så snart Skogli Rehabliteringssenter åpner for det.
•	 Medlemsmøter er et mål, men vurderes ut fra smittevern. Informasjon kommer. 
•	� Medlemsturer:  Høstens Reuma-Uke på Savalen i 18. – 22.oktober. Kr. 3640 i dobbeltrom, tillegg for enkeltrom kr 720. Vi 

planlegger samkjøring. Påmelding til e-mail: reidun.s.brustuen@outlook.com  ellet tlf.nr.: 41 64 26 69 innen 1.septenber.
•	 Lotteri til høsten evt på vår 35 års stiftelses dag.                                          
	� Vi berammer medlemsmøte med trekning av Lotteri / Basar torsdag 28.okt 2021. Hyggelig samling med kaffe og bløtkake for 

våre medlemmer. Dersom pandemiene tillater det. 
 

Ønsker dere alle en god sommer!

Aktivitetsplan sommer og tidlig høst 2021:
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Klokkene kaller til messe

Dato Tid Sted

05.06.2021 11:00 Øyer kirke Dåpsgudstjeneste - Drop-in-dåp. Ta kontakt med kyrkjekontoret

06.06.2021 12:00 Kjørkjehaugen, Tretten Utegudstjeneste, Pilegrimsledens dag

Vandring fra Rindal kl 10.00 for de som ønsker

13.06.2021 19:00 Øyer kirke Ung Messe, for og med konfirmanter

20.06.2021 12:00 Kjørkjehaugen, Tretten 1000 års markering, se eget program

04.07.2021 12:00 Åstkjørkja Fjellmesse 

11.07.2021 12:00 Svarverstugugrava Fjellmesse 

18.07.2021 11:00 Tretten kirke Gudstjeneste

25.07.2021 11:00 Øyer kirke Gudstjeneste

01.08.2021 11:00 Tretten kirke Gudstjeneste

15.08.2021 11:00 Øyer kirke Gudstjeneste

22.08.2021 13:00 Lyngkampen Fjellmesse 

29.08.2021 11:00 Tretten kirke Gudstjeneste

05.09.2021 11:00 Øyer kirke Gudstjeneste for og med konfirmanter

ÅPEN KIRKE
Det har i koronatiden vært gjennomført Åpen kirke både i Øyer og Tretten.

Jeg ønsker å videreføre dette, men på grunn av nedstenging og vekslende smitteregler,  
er det vanskelig å lage en plan for dette.

Jeg ber de som er interessert i å kunne gjøre seg nytte av dette tilbudet, følge med på hjemmesiden vår;  
https://kirken.no/øyer eller facebook; Kirken i Øyer og Tretten, og oppslag på plakattavlene ved kirkene.

Kari kantor

Tidebønner for Øyer kirke

Konfirmasjonsgudstjenester er i Tretten kirke 18. og 19. september, og i Øyer kirke 25. og 26. september
Det kan bli forandringer. Følg med på facebook, hjemmesiden og i GD. 

Vi håper det nå blir anledning til å holde gudstjenester, men er, som alle andre, underlagt de restriksjoner som til enhver tid 
gjelder for å begrense spredning av Covid19.

Det kan bli forandringer. Følg med i gd, på facebook Kirken i Øyer og Tretten og hjemmesiden www.kirken.no/øyer 

På aftensang og kveldsbønn er det muligheter for å komme en time før og få en innføring i tidebønnene som er sunget på de 
gregorianske melodiene. Eventuelle forandringer i oppsatt plan blir kunngjort på vår hjemmeside  https://kirken.no/øyer

Er det spørsmål rundt tidebønnene og hva det er for noe, ta kontakt med enten
Astrid Stuve tlf. +47 911 17 452 eller Kari Irene Lien tlf. +47 928 20 534

19. mai	 Kveldsbønn 	 kl. 21.30
26. mai	 Morgensang 	 kl. 07.30
  2. juni	 Aftensang 	 kl. 18.30
  9. juni	 Morgensang	 kl. 07.30
16. juni	 Kveldsbønn 	 kl. 21.30
Ingen tidebønner fram til 4. august
  4. august	 Morgensang	 kl. 07.30

11. august	 Kveldsbønn 	 kl. 21.30
18. august	 Morgensang	 kl. 07.30
25. august	 Aftensang 	 kl. 18.30
  1. september 	 Morgensang	 kl. 07.30
  8. september 	 Kveldsbønn 	 kl. 21.30
15. september	 Morgensang	 kl. 07.30
22. september	 Aftensang 	 kl. 18.30



Returadresse: 
Kirkekontoret i Øyer,  

Kongsvegen 325, 
2636 Øyer

Kirkeklokker over hele landet vil 
ringe 22. juli

Når krisen rammer, er kirken et sted mange søker til. Mange husker havet av roser utenfor 
domkirken i Oslo etter terrorhandlingene 22. juli. Til sommeren vil det være en omfattende 
nasjonal markering av at dette skjedde for ti år siden, og kirken har også en plass i denne 
markeringen. 

Det oppfordres til å ringe med kirkeklokkene i alle landets kirker kl. 12.00 denne dagen, 
etter den TV-sendte gudstjenesten fra Oslo.

I etterkant av den nasjonale markeringen, vil det bli arrangement i Hamar, der biskopen deltar 
på en gudstjeneste i Hamar domkirke kl. 18.00. Etterpå blir det appeller på Stortorget og en 
samling ved minnesmerket. 

Det er AUF Innlandet, Hamar kommune, Den norske kirke og Støttegruppen 22. juli som står 
for planleggingen.

Hamar bispedømmekontor

STØTT KLOKKEKLANG!
Tusen takk for store og små gaver til trykking av Klokkeklang.

Etter den nye lova om personvern, trykker vi ikke lenger gavelister i bladet. 
For dem som bor utenfor Øyer, koster det minimum 200 kr pr. år for å få Klokkeklang tilsendt i posten.  

Husk navn og adresse.
Gaver på 500 kr og mer gir skattefradrag.

Gaver kan gis på bankkonto nummer  

2002 63 15086 
eller  

Vipps nummer 519548.  
Merk med gave til Klokkeklang. 

NB! Utenbygdsboende som ønsker å få tilsendt Klokkeklang i posten, må oppgi navn og adresse ved innbetaling.

TUSEN TAKK!
Redaksjonen

Hjemmeside: www.kirken.no/øyer


